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Annotatsiya 
Mazkur toʻplamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va 
yechimlar” mavzusidagi IX Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy taʼlim muassasalari, ilmiy markazlari 
va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar oʻrin olgan 
boʻlib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning dolzarb 
muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bagʻishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy taʼlim oʻqituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qoʻllanma boʻlib xizmat qiladi. 
 
Kalit soʻzlar: ilmiy-amaliy konferensiya, innovatsion yondashuv, zamonaviy fan, 
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Аnnotatsiya. Mazkur tadqiqotda o‘zbek mediadiskursida muhbir nutqining pragmatik xususiyatlari lingvistik va 
diskursiv nuqtai nazardan tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi – jurnalistik nutqda qo‘llaniladigan 
pragmatik strategiyalar, xususan, leksik manipulyatsiya, framing, legitimatsiya va autoritetga tayanish kabi 
vositalarning funksional xususiyatlarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot jarayonida zamonaviy mediadiskurs 
namunalari asosida muhbir nutqining ta’sirchanlik mexanizmlari o‘rganildi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, muhbir 
nutqi nafaqat axborot uzatish vositasi, balki auditoriya ongini shakllantirish va yo‘naltirishga xizmat qiluvchi 
murakkab pragmatik tizimdir. 
 
Kalit so’zlar. mediadiskurs, muhbir nutqi, pragmalingvistika, leksik manipulyatsiya, framing, legitimatsiya, 
diskurs tahlili, kommunikativ strategiya. 

 
PRAGMATIC FEATURES OF JOURNALISTIC DISCOURSE IN UZBEK MEDIA 
 
Amonboyeva Feruzaxon 
Teacher at Andijan State Institute of Foreign Languages 
 
Annotation. This study analyzes the pragmatic features of journalistic discourse in Uzbek media from linguistic 
and discursive perspectives. The primary aim of the research is to identify the functional characteristics of 
pragmatic strategies employed in journalistic speech, particularly such devices as lexical manipulation, framing, 
legitimization, and appeals to authority. In the course of the study, the mechanisms of influence in journalistic 
discourse were examined based on samples of contemporary media discourse. The findings indicate that 
journalistic discourse functions not only as a means of information transmission but also as a complex pragmatic 
system that serves to shape and direct the audience’s cognition. 
 
Keywords: media discourse, journalistic discourse, pragmalinguistics, lexical manipulation, framing, 
legitimization, discourse analysis, communicative strategy. 
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Kirish. Zamonaviy tilshunoslikda mediadiskurs kommunikativ jarayonlarning eng 

muhim shakllaridan biri sifatida qaraladi. Axborot jamiyati sharoitida ommaviy axborot 

vositalari nafaqat ma’lumot yetkazuvchi, balki ijtimoiy ongni shakllantiruvchi asosiy 

institutlardan biriga aylangan. Shu nuqtai nazardan, muhbir nutqi alohida ilmiy e’tibor talab 

qiluvchi obyekt sifatida namoyon bo‘ladi. 

Pragmalingvistika doirasida nutqning asosiy xususiyati uning maqsadga 

yo‘naltirilganligi bilan belgilanadi. Muhbir nutqi ham aynan shu jihati bilan ajralib turadi, 

chunki unda axborot uzatish bilan bir qatorda auditoriyaga ta’sir ko‘rsatish, uni muayyan 

xulosaga olib kelish vazifasi ham mavjud. Shu bois, muhbir nutqining pragmatik 

xususiyatlarini o‘rganish zamonaviy lingvistik tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. 

mailto:amonamira8669@petalmail.com
https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i9/n02
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Muammoning o‘rganilganlik darajasi. Mediadiskurs va manipulyatsiya muammolari 

ko‘plab xorijiy olimlar tomonidan o‘rganilgan. Xususan, T.A. van Deyk diskurs orqali ijtimoiy 

ongni boshqarish mexanizmlarini tadqiq etib, manipulyatsiyani ijtimoiy kuch va nazorat bilan 

bog‘laydi. Unga ko‘ra, axborotning selektiv taqdimoti va talqini orqali auditoriya ongiga 

yashirin ta’sir ko‘rsatiladi [3; 359-383] 

Kritik diskurs tahlili asoschilaridan biri N.Feyrklauf diskursni ijtimoiy haqiqatni qayta 

ishlab chiqaruvchi vosita sifatida talqin qiladi [1; 45-48] R.Vodak esa siyosiy diskursda 

manipulyativ strategiyalarni tarixiy va ijtimoiy kontekstda o‘rganadi[4;63] Kognitiv 

lingvistika doirasida G.Lakof tomonidan ishlab chiqilgan framing nazariyasi muhim ahamiyat 

kasb etadi. Ushbu nazariyaga ko‘ra, til orqali voqelik ma’lum konseptual ramkada talqin 

qilinadi va bu jarayon manipulyativ xarakterga ega bo‘lishi mumkin [2; 25] 

O‘zbek tilshunosligida mazkur masala yetarli darajada kompleks o‘rganilmagan bo‘lib, 

ayniqsa muhbir nutqining pragmatik va manipulyativ jihatlari alohida tadqiqotni talab etadi. 

Tahlil va natijalar. O‘zbek mediadiskursida muhbir nutqining pragmatik xususiyatlari 

bir nechta asosiy yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi. 

Birinchidan, leksik manipulyatsiya muhim ahamiyat kasb etadi. Evfemizmlar orqali 

salbiy voqelik yumshatiladi, disfemizmlar esa aksincha, muayyan hodisaga salbiy baho beradi. 

Bu jarayon orqali voqelikning emotsional talqini o‘zgaradi. 

Ikkinchidan, framing strategiyasi orqali voqelik ma’lum interpretatsiya doirasida 

taqdim etiladi. Masalan, iqtisodiy muammolar “islohotlar” yoki “optimallashtirish” sifatida 

talqin qilinishi mumkin. Bu esa auditoriyaning qabul qilish jarayoniga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Uchinchidan, legitimatsiya strategiyasi muhim rol o‘ynaydi. Muhbir nutqida muayyan 

qarorlar sabab-oqibat munosabatlari orqali asoslab beriladi. Bu esa ularni ijtimoiy jihatdan 

qabul qilinadigan holatga keltiradi (van Dijk, 2006). 

To‘rtinchidan, autoritetga murojaat qilish orqali axborotning ishonchliligi oshiriladi. 

Rasmiy manbalar, ekspertlar va tashkilotlar fikriga tayanish orqali auditoriya ongida ishonch 

hosil qilinadi. 

Beshinchidan, metaforik va emotsional vositalar orqali nutqning ta’sirchanligi 

kuchaytiriladi. Metaforalar voqelikni obrazli tarzda ifodalab, kuchli kognitiv effekt hosil qiladi. 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, muhbir nutqi ko‘p qatlamli pragmatik tizim bo‘lib, 

unda til birliklari va diskursiv strategiyalar o‘zaro uyg‘unlikda ishlaydi. 

Xulosa. O‘tkazilgan tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, o‘zbek mediadiskursida muhbir nutqi 

pragmatik jihatdan murakkab kommunikativ hodisa hisoblanadi. U nafaqat axborot uzatish, 

balki auditoriya ongini shakllantirish, uni yo‘naltirish va ijtimoiy pozitsiyalarni 

mustahkamlash vazifasini bajaradi. Muhbir nutqida qo‘llaniladigan manipulyativ 

strategiyalar, leksik manipulyatsiya, framing, legitimatsiya va autoritetga tayanish orqali 

voqelik qayta talqin qilinadi. Natijada, adresat ongida muayyan kognitiv model shakllanadi. 

Shu bois, mediadiskursni o‘rganishda muhbir nutqining pragmatik xususiyatlarini tahlil qilish 

nafaqat lingvistik, balki ijtimoiy va kommunikativ jihatdan ham muhim ilmiy ahamiyatga ega. 
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